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20�� var året hvor Hiv-
Danmark kunne fejre 20 
års jubilæum, men det 
blev også året med de 
største organisatoriske 
forandringer i 
foreningens historie. 
Sundhedsstyrelsen og de danske hiv/
aids-organisationer skulle iværksætte 
den indgåede aftale om en fremtidig 
ny fælles organisation på forebyggelse-
sområdet med en juridisk ledelse på 
en adresse. Den 1. juni 2011 blev selve 
planen fremsendt til Sundhedssty-
relsen, der betød en sammenlægning 
af AIDS-Fondet, STOP AIDS, AIDS-
Linien og Hiv-Danmarks rådgivning 
per 1. januar 2012. 

I organisationerne er der stor enighed 
om det positive i et nærmere samarbej-
de og alle organisationer har forpligtet 
sig til at indgå i en fusion, også med de 
aktiviteter der ikke er støttet af Sund-
hedsstyrelsen. Hiv-Danmark har dog 
det forbehold, at vi fortsat ønsker at 
bibeholde en selvstændig patientfore-
ning til at varetage hiv-smittedes ret-
tigheder.

Det er nødvendigt at bevare en 
forening, som ikke bliver en del af den 
nye organisation og dermed undgår at 
komme for tæt på det politisk-admin-
istrative niveau. Hiv-Danmark er de 
hiv-smittedes talerør, og vi skal have en 
”vagthund”-funktion – også over for 
den ny organisations indsatsområder 
og prioriteringer.

De principper, som er gældende for 
Hiv-Danmarks kerneaktiviteter er frem-
over følgende: 
• Alle medarbejdere fra Hiv-Danmarks 
rådgivninger er fusioneret ind i det 
nye AIDS-Fondet, og Bent Hansen er 
rådgivningschef i det nye AIDS-Fon-
det. 
• Hiv-Danmark bevares som en pa-
tientforening med adresse på samme 
sted som det nye AIDS-Fondet og 
 samarbejder om sekretariatsydelser 
m.m. i den ny organisation.

Det er afgørende for Hiv-Danmark, at 
den nye fælles organisationsstruktur 
baseres på principper bag GIPA (Great-
er Involvement of People with Hiv) og 

PHDP (Positive Health, Dignity and 
Prevention). Hiv-Danmark arbejder 
for, at der kommer hiv-smittede ind på 
alle niveauer af organisationen. Både i 
forhold til ledelsesstruktur med vægt 
på repræsentation af hiv-smittede i sty-
ringsgrupper og ledelse og i forhold til 
organisationens forskellige aktiviteter, 
hvor man kan drage nytte af hiv-smit-
tedes viden og erfaringer. 

En tilgang baseret på GIPA- og 
PHDP-principper er en forudsætning 
for, at den danske forebyggelsesstrategi 
er i overensstemmelse med de hiv/aids-
relaterede internationale konventioner 
som Danmark har underskrevet og 
forpligtet sig til at efterleve.

Små skridt mod fremtiden
I året der er gået er medlemmer af Hiv-
Danmarks bestyrelse og andre frivil-
lige indgået i diverse udvalg og arbe-
jdsgrupper som skal sikre at det nye 
AIDS-Fondet får nogle vedtægter og 
en organisationsstruktur som afspej-
ler en direkte involvering af målgrup-
perne. I forbindelse med dette arbejde 
er Helle Andersen som Hiv-Danmarks 
formand blevet udpeget som næstform-
and i AIDS-Fondets bestyrelse. 

Rådgivning af hiv-smittede og 
pårørende er en investering i god fore-
byggelse, fordi rådgivning forbedrer 
hiv-smittedes livskvalitet og styrker en 
hensigtsmæssig adfærd og begrænser 
smittespredningen. Det er Hiv-Dan-
marks forventning, at der i den kom-
mende fælles forebyggelsesorganisation 
vil ske en positiv udvikling af rådgiv-
ningens ydelser og arbejdsvilkår.

Alle i Hiv-Danmark har samarbejdet 
om at udvikle en ny platform for pa-
tientorganisationen i den nye struktur. 
Bestyrelsen har udarbejdet et forslag til 
en 5-årig strategiplan, der skal sikre, at 
der kommer fokus på de relevante ind-
satsområder og har gennem en række 
Positiv Dialog møder lyttet til med-
lemmernes input til den fremtidige ud-
vikling af Hiv-Danmark.

Dette arbejde har resulteret i en ny 
struktur for Hiv-Danmarks aktiviteter, 
hvor vi har valgt at samle vores fremti-
dige indsatsområder i 3 søjler, nemlig 
fortalerarbejde, sociale aktiviteter og 
information. Samtidig er Hiv-Dan-

Bestyrelsens Beretning 20��
marks mange udvalg samlet i 3 koordi-
nerende udvalg med direkte reference 
til bestyrelsen.

I 2012 har Hiv-Danmark valgt at 
prioritere følgende konkrete aktiviteter 
under de 3 indsatsområder (se side 3).

Det har været et travlt år i besty-
relsen med mange møder og udvalgsar-
bejde, hvor bl.a. fusionen har krævet en 
del ekstra arbejde. Hele året har været 
præget af en stor indsats fra Hiv-Dan-
marks frivillige i en tid, hvor der sam-
tidig har hersket stor usikkerhed om 
foreningens fremtid.

Der har været tre møder i Hiv-Nor-
dic, herunder et besøg i Danmark i 
marts 2012 og HivEurope har etableret 
sig på en mere selvstændig platform, så 
foreningens økonomi nu er adskilt fra 
Hiv-Danmarks. Vi har deltaget i en 
række forskellige internationale konfer-
encer, herunder UNGASS-konferen-
cen i New York i juni 2011, hvor vi var 
del af den danske regerings delegation, 
MSM-konference i Stockholm, debat-
møde om kriminalisering på Chris-
tiansborg og Hiv in Europe konference 
i København.

Jeg vil også nævne en række 
velbesøgte orienteringsaftener i maj 
måned på de infektionsmedicinske am-
bulatorier i København, Århus, Ålborg 
og Odense, Hiv-Forum på Engelsholm 
Slot i juni med 56 hiv-smittede delt-
agere, deltagelse i Copenhagen Pride 
og fakkeloptog i august, samt det store 
og vedholdende frivillige arbejde på 
foreningens væresteder Kafe Knud og 
Café Lone. 

Hiv-Danmark er i dag i en helt ny 
situation, hvor vi i endnu højere grad 
end tidligere er afhængige af aktive 
frivillige medlemmers indsats for at få 
sat vores mange gode initiativer i værk 
og for at udvikle nye indsatsområder. 
Det er derfor mit håb, at vi ved årsmø-
det kan få en rigtig god debat om be-
styrelsens forslag til strategiplan og at 
vi får held til at rekruttere nye aktive 
medlemmer til Hiv-Danmarks besty-
relse og øvrige aktiviteter.

Med venlig hilsen
Helle Andersen (Formand) 
og Hiv-Danmarks bestyrelse
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Patientrettighedsudvalg

Fortalervirksomhed 

Udarbejdelse og opdatering af Policy 
Papers, herunder nyt Policy Paper på 
Best Treatment/RADS v/Bent Hansen 
og Helle Andersen

Retsudvalg/§252 v/Ole Morten 
 Nygaard

Deltagelse i følgegrupper til Rådgivn-
ing Øst (Helle A.) og Vest (Jacob)

Deltagelse i AIDS-Fondets bestyrelse 
v/Helle Andersen (Næstformand) 
samt medlem af AIDS-Fondets Gov-
ernance udvalg

Hiv-Nordic v/Helle Andersen og Jacob 
Hermansen

Hiv-Europe v/Henrik Arildsen og Bent 
Hansen

EATG v/Jens Wilhelmsborg

Civil Society Forum v/Bent Hansen

Hiv-til-Hiv mentorordning i 
 samarbejde med rådgivningerne i 
AIDS-Fondet

Arbejde for at oprette nye patientud-
valg/Advisory Board på hiv-ambula-
torierne

Deltagelse i AIDS-Fondets Advisory 
Board efter indstilling fra bestyrelsen

Deltagelse i Aidskoordinationsgrup-
pen v/Helle Andersen

netværksudvalg

Sociale aktiviteter og netværk

Hiv-forum v/Helle Andersen og Sa-
rah Achieng i samarbejde med Søren 
Rüdow fra Positivgruppen og Preben 
Bakbo Sloth fra Den Folkekirkelige 
Aids-Tjeneste

Hiv and Your Body v/Helle Andersen i 
samarbejde med arbejdsgruppen

Kafe Knud v/AnNette Nielsen (Daglig 
leder), følgegruppe Kafé Knud v/Helle 
Schnell

Café Lone v/Jacob Hermansen, 
herunder medlem af følgegruppen 
for Café Lone 

Café TrHIVsel v/Jacob Hermansen

Støtte til og opfølgning på selvhjælps-
grupper v/Jacob Hermansen

Frivilligordning v/Annette Nielsen og 
Bent Hansen

Medlemskontakt/Kontingent v/ 
Carsten Fohlmann

World AIDS Dag v/Sarah Achieng og 
Jacob Hermansen

Øvrige sociale aktiviteter v/Jacob 
Hermansen

Samarbejde med Positivgruppen
v/ Helle Andersen og Jens Peder 
 Høeberg

Informationsudvalg

Vidensopsamling og –formidling

Orienteringsaftener v/Jens Wil-
hemsborg i samarbejde med 
medicinsk udvalg, Morten Eiersted 
og bestyrelsen

Deltagelse i og rapportering fra kon-
ferencer (alle) 
 
VI&HIV v/Morten Eiersted 

WEB v/Morten Eiersted og Anders K. 
(ny hjemmeside)

Facebook og andre virtuelle netværk 
v/Jacob Hermansen og Morten 
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HIv I Tal 2002-2012
Nypåviste hiv positive personer fordelt på køn og diagnoseår, 2002-2011 (31/1-2012)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 I alt
Uoplyst 1 1 1 3
Mænd 189 198 230 193 175 228 210 183 201 181 1.988
Kvinder 100 72 77 71 69 84 81 58 73 69 754
Total 289 270 307 264 244 312 292 242 274 251 2.745
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Annette Nielsen
Kafe Knud

Bent Hansen 
Sekretariat

Gunner Sørensen 
Sekretariat, bogholderi

Morten Eiersted 
Sekretariat, information

Anders Dahl 
Sekretariat
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KOMMENTAR
I 2011 har billedet ikke ændret sig 

væsentligt fra 2010, bortset fra en 
lille stigning blandt heteroseksuelle 
kvinder med oprindelse fra Asien. 
Denne stigning er dog meget be-
skeden. 
De seneste 10 år er der blandt kvinder 
konstateret flest tilfælde blandt 

kvinder med oprindelse fra Afrika og 
blandt mænd, som har sex med andre  
mænd.

I samme periode er der konstateret 
færre hiv-smittede børn end tidligere, 
og det ser ud til, at der kommer flere 
tilfælde fra Østeuropa, som kan hen-
føres til heteroseksuel smitte.

Aldersfordelingen blandt nypåviste 
tilfælde ser heller ikke ud til at æn-
dre sig. Der har de seneste tre år ikke 
været konstateret tilfælde med hiv 
blandt unge mænd i alderen 5-19  år.

 
Annette Hartvig Christiansen 

Statens Serum Institut

HIv-Danmark
Medlemmer 2010-2012: 
• 210 enkeltmedlemmer
• 55 pårørendemedlemmer
• 30 støttemedlemmer
MEDlEMSFORENINgER 2010-2012:
• Sex og Sundhed og Positivgruppen

BeSTyrelSen 2010-2011
Formand Helle Andersen
Jacob Hermansen, næstformand
Jens Peder Høeberg, kasserer
Sarah Achieng
Helle Schnell
Klaus Legau, pårørendemedlem
Peter Larsen, suppleant
(Skiftende medarbejderrepr.)

UDVAlg
Forretningsudvalg
Helle Andersen, Jacob Hermensen, Jens Peder 
Høeberg  og Bent Hansen.

Patientrettigheder
Helle Andersen (udvalgsformand), Peer Aagaard, 
Ole morten nygaard, Henrik arildsen, Bent 
Hansen og Jens Wilhelmsborg.

netværk
Jacob Hermansen (udvalgsformand), Annette 
Nielsen (Kafe Knud), Lars Klitgaard (Husrådet i Café 
Lone) og Jens Peder Høeberg.

medicin- og information
Jens Wilhelmsborg (udvalgsformand), Helle An-
dersen,  Bodil Damkjær, Bent Hansen og  Morten 
Eiersted (information).

rePrÆsentAtiOn
AiDs-Fondet
Helle andersen (næstformand)

aIDS-koordinationsgruppen
Bent Hansen og Annette Nielsen

european AiDs treatment group
Jens Wilhelmsborg

Hiv-norden
Helle Andersen og Jacob Hermansen

Hiveurope
Henrik Arildsen

eU’s Civil Society Forum on Hiv/aids
Bent Hansen
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mere Og BeDre FOreByg-

Hiv-Danmark har ydet 
rådgivning til hiv-
smittede og pårørende 
siden �99�, først med 
base i København og 
siden �993 også i Århus 
og Odense.
Ydelsernes art har i den mellem-
liggende periode udviklet sig fra at 
handle om akut krise, sygdom og død 
til i dag i langt højere grad at handle 
om psykiske forhold som nedtrykthed, 
angst og depression, medicin, par-
forhold og sex. Desuden møder vi 
mange rådsøgende, der har brug for 
hjælp i forhold til arbejdsmarkedet og 
sociale forhold i bred forstand.

Man kan sige, at udviklingen er gået 

fra samtaler om sygdom og død til det 
at leve et liv med en kronisk sygdom 
– hiv. På mange måder lever hiv-smit-
tede som alle andre mennesker og oven 
i købet med udsigt til et langt liv. Men 
alligevel adskiller det sig på mange 
måder fra de fleste andre mennesker, 
da hiv-problematikken har det med 
at dukke op med jævne mellemrum i 
mange sammenhænge. Mange oplever 
f.eks. tilbagevendende kriser i forbin-
delse med åbenhed omkring sygdom-
men, det være sig i forhold til arbejds-
markedet, til familie og venner, og ikke 
mindst i forhold til seksuelle partnere. 
Hiv er stadigvæk forbundet med tabu, 
fortielse og fordømmelse og kan derfor 
ikke umiddelbart sammenlignes med 
andre kroniske sygdomme. 

Der registreres årligt omkring 250 
nye tilfælde af hiv og da dødeligheden 

pga kombinationsbehandlingen er 
meget lille, betyder det en større søgn-
ing hos rådgivningen. Dette gælder 
både nysmittede rådsøgende, som 
naturligvis har masser af spørgsmål ift 
prognoser, medicin, parforhold og sex 
etc. Men børn og unge, som er født 
med hiv, oplever de samme tilbagev-
endende problemer, ikke mindst når de 
skal debutere seksuelt, kan det være no-
get af en mundfuld. Desuden ser vi en 
voksende interesse for at tale om mu-
ligheden for at få børn som hiv-smittet, 
forældreskab er ikke længere en umu-
lighed, bl.a. på grundt af den lave smit-
somhed hos hiv-smittede i vellykket 
behandling.

Fra 1. januar 2012 udgør rådgivnin-
gerne i Øst- og Vest-Danmark sam-
men med AIDS-Linien, AIDS-Fondet 
og STOP AIDS én ny organisation: 
AIDS-Fondet.  

Vi vil sammen styrke hiv-forebyg-
gelsen og samtidig forbedre tilbuddet 
om rådgivning og støtte til hiv-smit-
tede og pårørende. 

nye ADresser 
Fra �. maj 20�2 
rådgivning Øst, 
Vestergade �8e, 
�456 København K 
 
Fra �. juni 20�2 
rådgivning Vest, 
Østergade 9, 4. sal, 
8000 Århus C

gelSe, STøTTe Og OmSOrg

Statistik for Hiv-Danmarks rådgivnininger

Aldersfordeling
Under 20 år 1%
20-30 år 13%
31-40 år 42%
41-50 år 38%
Over 50 år 6%
Køn
Mænd 69%
Kvinder 31%
Seksualitet
Homo 52%

Hetero 46%

Andet 2%

Relation

Hiv-smittet 78%

Pårørende 22%

Statistik for Hiv-Danmarks rådgivnininger

Perioden 1/1-2011 til 31/12-2011
Aktivitet

Rådgivningsydelser Gruppe Hiv-til-hiv Undervisn
Sum Øst 16 14 6
Sum Vest 18 10 8

Emne
Rådgivningsydelser Forsikring Indrejse Socialt
Sum Øst 18 26 273
Sum Vest 4 8 154

Emne
Rådgivningsydelser Ophold Arbejde Parforhold
Sum Øst 10 314 274
Sum Vest 38 112 309

Emne
Rådgivningsydelser Psykisk Sex Medicin
Sum Øst 629 428 411
Sum Vest 541 318 328

Statistik for Hiv-Danmarks rådgivnininger

Perioden 1/1-2011 til 31/12-2011
Rådgivning I alt

Rådgivning Øst Personlig Tlf/sms Skriftlig
Region Hovedstaden 903 143 42 1.088
Heraf Kbh Kommune 754 108 6 868
Heraf Frb Kommune 81 5 86
Region Sjælland 113 21 6 140
Sum Øst 1016 164 48 1.228

Rådgivning Vest Personlig Tlf/sms Skriftlig
Region Syddanmark 342 15 8 365
Region Midtjylland 417 73 18 508
Region Nordjylland 172 22 4 198
Sum Vest 931 110 30 1.071

Udland 6 4 8 18
Ikke oplyst 0
Total 2.317

af kristian gandrup, rådgivning øst – en del af aIDS-Fondet
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lørdag den 28. april 20�2 
kl. 13.00-17.00 afholder 
Hiv-Danmark årsmøde i 
teatersalen, Kannikegade 
�8, 8000 Århus C.

Læg vejen forbi Århus i april, når vi i 
forbindelse med årsmødet diskuterer 
patientinddragelse, tanker og ideer om 
nye netværk for hiv-smittede og andre 
aktuelle emner i en paneldebat mellem 
patientforeningen og Skejby Sygehus.

Jacob Hermansen og Lars Klitgaard 
fra Hiv-Danmark debatterer nutidens 
og fremtidens patientinddragelse og 
netværk sammen med hiv-rådgiver 
Tinne Laursen og forskningssygeplejer-
ske Lotte Rodkjær. Jacob Hermansen 
sidder med i Sundhedsbrugerrådet i 
Region Midtjylland foruden at være 
næstformand for Hiv-Danmark.

Har du spørgsmål, som du ønsker at 
panelet tager fat på, så er du mere end 

Program for årsmøde 20�2

velkommen til at skrive en e-mail til 
info@hiv-danmark.dk mrk. “debat” el-
ler ringe til sekretariatet på telefon  
33 32 58 68.

Husk også at forny dit medlemskab, 
hvis du ønsker at stemme ved årsmø-
det.

tilmelding og forslag
Det er ikke et krav, at man tilmelder 
sig til årsmødet, men det er en praktisk 
hjælp for arrangørerne.

Send os gerne en e-mail på info@hiv-
danmark.dk eller ring til sekretariatet 
på telefon 33 32 58 68.

Forslag, som ønskes behandlet på 
årsmødet, modtages på e-mail eller 
brev senest den 13. april 2012: 
 Hiv-Danmark 
 “Årsmøde” 
 Skindergade 44, 2. 
 1159 København K 
 info@hiv-danmark.dk

DeBaT & ÅrSmøDe I ÅrHUS

Teatersalen, Kannikegade 18,  
over gården, 8000 Århus C.

12.30 

 

13.00 

14.30

18.00

Formøde for pårørende 
(fordeling af stemmer) 
Kaffe/te og småkager

Paneldebat om patient-
inddragelse og netværk 
Tinne laursen og lotte 
 Rodkjær (Skejby Sygehus) 
med Jacob Hermansen og 
Lars Klitgaard (Hiv-Danmark)

Årsmøde 2010 

Middag i Café Lone

Hiv-Danmark takker for støtte modtaget i 2011 (beløb afrundet i 1.000 kr.):
 
Abbott (orienteringsaftener)     25 
AIDS-Fondet (rådgivning øst og vest)    250 
Asta og Jul.P.Justesens Fond (rådgivning øst)    40 
Boehringer-Ingelheim (orienteringsaftner, medicinsk udvalg, mindfulness) 35 
Bristol Myers Squibb og Gilead (medicinsk udvalg)   90 
Bristol Myers Squibb (med. udv., rådgivning øst, hiv-forum, sekretariat) 296 
Copenhagen Pride (Kafe Knud)     5
Dansk Artistforbund (Kafe Knud)     5 
Dansk Tennis Fond (Kafe Knud)     30 
Det Obelske Familiefond (Kafe Knud)    50 
Effector (positiv dialog, hiv og åbenhed)    55 
Ernst og Vibeke Husmans Fond (psykosocial rådgivning)   20 
gilead (positiv dialog)      40 
glaxoSmithKline (orienteringsaftener, medicinsk udvalg, foredragshonorar) 45 
Hans Henning Nielsen A/S Tømrer- og Snedkerfirma (Kafe Knud)  5 
Janssen (orienteringsaftner, hiv og aldring)    105 
Johannes Tandrup fra Tandrup metalvarerfabrik (Kafe Knud)  2 
Københavns Kommune (Socialrådgivning i Øst)   104 
Max Fodgaard Fonden (Kafe Knud)    10 
Merck Sharp Dohme (orienteringsaft., med. udv., seminar, mindfullness) 80 
Region Midtjylland (husleje, Hiv-Danmark Vest)   172
Uddannelsespuljen (Café Lone, frivilliguddannelse)   14 
§18 Frederiksberg Kommune     30 
§18 Københavns Kommune (Kafe Knud, koordination m.m.)  50 
§18 Århus Kommune (Café Lone)     15 
PUF (Kafe Knud og selvhjælp (2011-2012), Café Lone (2010-2011)  135 
Satspuljen (kviktest)      159 
Tips- og lottopuljen (information)    215 
Tips- og lottomidler (drift)     236 
 
Fundraising i alt (i 1.000 kr.)                      2.327 
 
Årsrapporten med Hiv-Danmarks resultatopgørelse for 2011 m.v. er tilgængelig på 
foreningens hjemmesiden efter den 10. april 2012.

stØtte 20�� Hiv-Danmark flytter til nye lokaler!

Pr. 1. maj 2012 flytter Hiv-Danmarks sekretariat til nye 
lokaler i det nye AIDS-Fondet. Den nye adresse er: 

Hiv-Danmark 
Vestergade �8e 
�456 København K 
info@hiv-danmark.dk 
www.hiv-danmark.dk 
33 32 58 68
Café Lone får pr. 1. juni 2012 ny adresse: 

Café lone 
Østergade 9 
8000 Århus C 
cafelone@cafelone.dk 
28 82 57 87
Og Kafe Knud finder du som vanlig i: 
 
Kafe Knud 
skindergade 2�, kld. 
��59 København K 
kafeknud@hiv-danmark.dk 
33 32 58 6�
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Tag meD PÅ HIv-FOrUm
Den �0.-�2. august 20�2 
er der Hiv-Forum i tune 
syd for københavn.
I sensommeren 2012 byder vi igen i 
år velkommen til en forlænget week-
end med socialt samvær og interessante 
workshops i hyggelige rammer.

Indholdet er så småt ved at komme 
på plads: Fredagen indledes med “pa-
tientens bord”. Tidligere praktiserende 
læge og nuværende frivillig på AIDS-
Linien Poul Krogh svarer på spørgsmål 
fra deltagerne. Fra sin tid som læge, har 
Poul haft en del berøring med hiv-om-
rådet.

Lørdagens program byder på work-
shop og oplæg om kostens betydning 
for hiv-smittede, bækkenbundsøvelser 
for begge køn, samlivserfaringer fra 
hiv-smittede med hiv-negativ partner, 

åbenhed, hiv og din krop, massage og 
meget mere. Hvis du selv har ideer el-
ler ønsker til aktiviteter på Hiv-Forum, 
så skriv til kontakt@hiv-danmark.dk 
eller kontakt os på vores facebook. – 
Skriv også til os, hvis du gerne vil give 
en hånd med. Hiv-Forum arrangeres 
ved hjælp af frivillige, så du er meget 
velkommen til at melde dig.

Kost og logi
Hiv-Danmark dækker en del af 
omkostningerne ved opholdet, men der 
vil være en egenbetaling på 400 kr.

Der kan som vanligt søges om fri-
plads for studerende, pensionister el-
ler andre, hvor deltagelse afhænger af 
økonomi.

Vi planlægger at organisere bustrans-
port til og fra Hiv-Forum. Bussen vil 
afgå fra Århus og gøre stop i Odense 

August 20�2 | Hiv-Forum | kontakt@hiv-danmark.dk

og Roskilde, inden det går mod Tune. 
Transporten koster 200 kr. for Århus 
eller Odense t/r, men er gratis fra 
Roskilde. Hør nærmere på 
kontakt@hiv-danmark.dk 
eller ring på T 33 32 58 68.

tilmelding
Se efter den røde folder 
på dit ambulatorium. 
Tilmeld dig senest den 2. juli 2012 
på info@hiv-danmark.dk eller send 
tilmeldingsblanketten (før 1. maj 
2012) til Hiv-Danmark, Skindergade 
44, 2., 1159 KBH K . Herefter sender 
du din tilmelding til: Hiv-Danmark, 
 Vestergade 18E, 1456 KBH K.

april 2012 | Positiv Dialog og Forårsfest | positivgruppen@email.dk

Tag forbi Positivgruppen 
på Frederiksberg lørdag 
den 14. april 2012 til 
Positiv Dialog kl. 16.00 og 
deltag i den efter-
følgende fest kl. �9.00-?.
I samarbejde med Positivgruppen sæt-
ter Hiv-Danmark fokus på patientind-
dragelse. Et panel bestående af en læge, 
en sygeplejerske, en forsker, et nu-
værende og tildigere bestyrelsesmedlem 
fra Hiv-Danmark diskuterer per-
spektiverne i patientinddragelse i det 
nuværende sundhedsvæsen men med et 
blik for fremtidens sundhedsvæsen.

Hvor ligger udfordringerne? Og 
hvordan kan patientforeningerne arbej-
de på at få større indflydelse på løsnin-
gerne på disse udfordringer?

Strukturreformen 2007 forandrer det 
danske sundhedsvæsen lige så stille og 
roligt. Der er kommet mere topstyring 
til, men vil der også blive plads til græs-
rødderne i denne proces? Hvad bør en 
patientforening som Hiv-Danmarks 
gøre i denne forandringsproces.

I de senere år er der kommet stadig 

større fokus på 
livstilssygdomme, og forebyggelse og 
sundhedsfremme. Det indvirker priori-
teringerne i tilbudene  
til kronikere.

Hvordan kan Hiv-Danmark varetage 
patienternes rettigheder bedst muligt i 
denne prioriteringsdebat?

Kom og bliv klogere på Hiv-Dan-
marks og Positivgruppens holdninger:
Positivgruppen
Tesdorfsvej 23
2000 Frederiksberg C
(Dørene åbnes kl. 15.30)

Panelet
I panelet sidder: 
• Jan Gerstoft, professor og læge fra 
Epidemiklinikken på Rigshospitalet 
• Hanne Sørensen, tidl. rådgiver på 
Kønssygdomsklinikken på Bispebjerg 
• Anne-Marie Thoft, projektmedarbej-
der fra Center for Innovativ Patientind-
dragelse, Herlev Hospital
• Helle Andersen, formand for Hiv-
Danmark 
• Peer Aagaard, tidl. medlem af Hiv-
Danmarks betyrelse 

Tilmelding sker til Positivgrup-
pen på e-mail positivgruppen@email.
dk eller medlemstelefon 38 86 35 07.

Forår, fest og farver
Efter en forhåbentlig god og indsigt-
fuld debat er vi varmet op til forårs-
fest, hvor du blandt andet kan møde 
tidligere kursister fra sidste års Hiv-Fo-
rum på Engelsholm slot.

Der er gratis adgang til festen (i sid-
ste nummer skrev vi mod bedre vi-
dende, at der var en entré), hvor der 
bydes på velkomstdrink og middag. 
Drikkevarer sælges fortsat til rimelige 
priser i Positivgruppens bar.

For flere informationer kontakt ven-
ligst Positivgruppen på e-mail  
positivgruppen@email eller medlems-
telefon 38 86 35 07.

Da vi desværre måtte rykke Hiv-Forum en uge 
frem kunne tidligere omtalte oplægsholder læge 
Birgit Kvinesdahl desværre ikke deltage.

Positiv Dialog og Hiv-Forum 
arrangeres i samarbejde med 
Positivgruppen. 
 Den Folkekirkelig Aids-
tjeneste er ligeledes involveret 
i planlægningen af Hiv-Forum.

Hiv-Forum
2½-dages internat for hiv-smittede10.-12. august 2012

Citat fra Hiv-Forum 2011:
"For mig er det første gang, jeg har været sammen med så

mange ligesindede, som kan forstå min situation og som kan
mærke noget af det, jeg selv mærker ved at være smittet."

PRAKTISKE OPLYSNINGER
DeltagerbetalingDet koster 400 kr. pr. person at deltage. Beløbet dækker kost, logi, sengelinned

og håndklæder. Transport og drikkevarer er ikke inkluderet. Handikappede kan

få deres hjælper gratis med. 
Transport
For deltagere fra Vest-Danmark arrangeres fælles busstransport fra Århus til

Tune og retur til en pris af 100 kr. pr. vej, kontakt Hiv-Danmark for nærmere

oplysninger.

Tilmelding
Indbetal beløbet på Hiv-Danmarks konto i Nykredit Bank.
Reg.nr. 5470 kontonr. 000 701 2385 og send den udfyldte tilmelding til Hiv-

Danmark, Skindergade 44, 2.sal, 1159 København K – senest den 2. juli 2012.

Tildeling af pladser sker i den rækkefølge, vi modtager tilmeldingerne. 
OBS!! Din tilmelding bliver først registreret, når vi har modtaget både indbeta-

ling og tilmelding. Mærk tydeligt din indbetaling: Hiv-Forum og dit navn.Svar på tilmeldingBekræftelse af plads eller evt. besked om plads på venteliste udsendes så snart

vi har modtaget alle tilmeldinger, dog senest den 9. juli.Tavshedspligt
Husk der er tavshedspligt i forhold til alt og alle, du bliver bekendt med under

opholdet. Billeder må kun tages med udtrykkelig accept af de afbillede.TrafikforbindelserTog – nærmeste stationer med fjerntog er Roskilde og Høje Tåstrup. 
Fra København går S-tog til Greve Station (linie E mod Køge).
Bus – 600S (Hillerød Station – Hundige Station) kører over Roskilde
Station og har stoppested ved Tune Kursuscenter (Tune Landboskole).
Busturen tager ca. 10 min fra Greve Station og ca. 20 min. fra Roskilde
Station.

Hiv-Forum gennemføres med støtte fra medicinalfirmaet Bristol-Myers Squibb.

Denne invitation er venligst sponsoreret af medicinalfirmaet GlaxoSmithKline.

Tune KursuscenterGrevevej 20 - 2670 Grevewww.kursuscenter.dk

DK_HIV Forum2012_Invitation_14Mar2012:Layout 1  15.03.2012  09:57  Page 1



9

OrienteringsAFtenerne 20�2
Orienteringsaftenerne 
2012 afholdes i septem-
ber og oktober måned.
Orienteringsaftenerne afvikles i år hen 
over september og oktober i Køben-
havn, Århus, Odense og Aalborg 
for hiv-smittede, pårørende og an-
dre med interesse for hiv. Arrange-
menterne afvikles på hospitalerne i de 
pågældende byer, hvor der informeres 
om medicinsk nyt, nyt fra de enkelte 
ambulatorier samt flere aktuelle emner 
inden for hiv-området (se program).

På Rigshospitalet mødes typisk 350-

400 personer, og ved de andre aftener 
mødes mellem 25-100 personer.

Hold øje med invitationerne i ambu-
latoriet eller se efter mere information 
på Hiv-Danmarks hjemmeside og fa-
cebook, efterhånden som vi opdaterer 
med flere detaljer om arrangementerne.

Vi glæder os til at se så mange som 
muligt ved disse arrangementer. Det er 
gratis, og alle bydes på en let anretning 
med drikkevarer efter møderne. Det 
er i visse tilfælde muligt at få hjælp til 
at delvis dækning af transportomkost-
ninger til og fra nærmeste møde, hvis 
du bor i oplandet.

 September/oktober 2012 | Orienteringsaftener | info@hiv-danmark.dk

Markedsplads, frugt og sandwich 
Opdatering, information fra afde-
lingerne og nyt fra forskningen
Positiv dialog (Hiv-Danmarks 
fremtidige rolle i milløet)
Kaffepause
Hiv og hepatitis C co-infektion
Patientrettigheder 
Let traktement 

17.00 
18.00 
 
18.30 
 
19.00 
19.30 
20.00 
20.30

Program for møderne

meDICInSk nyT Fra CrOI 2012
igen i år bød den 
amerikanske konference 
om opportuniske 
infektioner (CrOI) på 
spændende nyheder.

Et af de emner, som vakte stor inter-
esse, var omtalen af medicinsk beskyt-
telse mod hiv før udsættelse af risiko 
for smitte (PrEP: Pre Exposure Profy-
laxis), Det medicinske præparat Teno-
fovir har vist at yde en beskyttelse mod 
overførsel af smitte på op til 99% uden 
anden brug af beskyttelse, når tabletten 
blev indtaget efter forskrifterne.

Ideen er så, at ikke smittede kan 
opnå beskyttelse mod hiv ved at være i 
medicinsk behandling.

Et af de andre emner, som medførte 
en del diskussion, var forskningen som 
kredsede om behandling som kur, 
foruden mere specifikke problemstill-
inger som reducering af inflamation og 
tilstødende sygdomme. Spørgsmålet 
om en egentlig kur ligger dog stadig 
langt ude i horisonten, men diskussion-
erne fortsætter.

En variant af denne diskussion er den 
såkaldte funktionelle kur, hvor virus 
stadig vil kunne spores i kroppen, men 
dog med en kortvarig behandling være 
blevet holdt i skak eller “låst fast”, så 
man ikke efterfølgende skal gøre brug 
af kombinationsbehandling eller anden 
kontinuerlig medicinsk behandling. 
Der investeres for tiden rigtig mange 
midler i forskningen, der ser i denne 
retning.

nye typer medicin
Kliniske data fra to nye integrasehæm-
mere blev omtalt på denne konference 
og en nyere og forbedret version af 
Tenofovir vakte også særlig interesse. 
Særlig interessant var også de gode re-
sultater med den nye behandling for 
hepatitis C, hvor undersøgelser blandt 
hiv-smittede med hepatitis C viste lov-
ende resultater.

Medicin- og Informationsudvalget 
følger op på disse mange emner og 
bringer en uddybende omtale i et se-
nere nummer af VI&HIV.

af Jens Wilhelmsborg, formand for medicin- og Informationsudvalget

Pressemeddelelse fra BmS via effector
De europæiske lægemiddelmyndigheder 
godkender proteasehæmmer til behan-
dling af gravide hiv-smittede kvinder.
 Atazanavir, der allerede er kendt til 
behandling af danske hiv-smittede, er 
nu som det eneste præparat blevet 
godkendt af de europæiske lægemid-
delmyndigheder til behandling af gravide 
hiv-smittede. Den nye indikation er 
baseret fra nye data fra kliniske studier, 
hvis resultat er offentliggjort i HIV Medi-
cine (studie AI424-182). 
 Studiet vurderede atazanavirs far-
makokinetiske parametre, effekt og 
sikkerhed ved behandling af gravide hiv-
smittede kvinder. Hovedformålet med 
studiet var at fastlægge den rigtige dosis 
for, at patienterne opnår tilstrækkelig 
effekt af atazanavir, hvilket blev fastlagt. 
Et andet vigtigt resultat af studiet var, at 
behandlingen med atazanavir formåede 
at holde hiv-smitten hos de gravide un-
der kontrol og samtidig blev det undgået, 
at hiv-smitte blev overført til børnene.
 I Danmark er ca. 1.400 kvinder hiv-
smittede. Anne-Mette lebech, overlæge 
på Infektionsmedicinsk Afdeling på Hvi-
dovre Hospital, hvor mange af de danske 
kvinder med hiv behandles, glæder sig 
over, at der er fokus på kvinder med hiv: 
”Medicinsk behandling af gravide HIV-
positive kvinder har nedsat risikoen for, 
at HIV-infektionen overføres fra mor til 
barn til under 1%. Det er af stor værdi, at 
vi får så mange data som muligt, der un-
derstøtter, at det ikke er forbundet med 
øget risiko for medfødte misdannelser at 
anvende medicinen under graviditeten”.

Tirsdag den 25. september 2012 Odense • Tirsdag den 9. oktober 2012 Aalborg • Onsdag den 10 oktober 2012 Skejby Sygehus • Tirsdag den 23. oktober 2012 Rigshospitalet

Hold øje med invitationerne til orienteringsafte-
nerne 2012. Tak til Kim Johansen for tilladelse til at 
benytte hans illustration fra Hiv-Danmarks kunst-
udstilling i 2007.
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Den 4. maj �992 åbnede 
Kafe Knud i sine første 
lokaler i skindergade i 
København.
Kafe Knud er opkaldt efter hiv-aktiv-
isten og socialrådgiveren Knud Joseph-
sen. Han var en pioner, der havde mod 
til at stå frem med sin sygdom i 80erne 
og stille krav. Han døde som følge af 
aids i 1991. Da Hiv-Danmarks være-
sted i København kort tid efter åbnede, 
var det oplagt at navngive caféen efter 
Knud Josephsen.

Knud Josephsen var visionær og en 
politisk frontkæmper og var én af dem, 
der talte for behovet for ‘noget’ sam-
lende for miljøet. Knud Josephsen talte 
for patientrettigheder længe før det 
blev moderne, og han var involveret 
i oprettelsen af brugergrupper på de 
infektionsmedicinske afdelinger, som 
skulle sikre særlige vilkår for hiv-smit-
tede.

På mange måder udtrykker Kafe 
Knud derfor det, som caféen er tænkt 
som: Et samlende sted for hiv-smittede 
og andre berørt af hiv, der kan komme 
som privatpersoner og møde andre i 
samme situation. I de 20 år der nu er 

gået, har man tydeligt set store foran-
dringer på brugerne. I mange år var det 
syge og tynde mennesker, der brugte 
stedet, og man var ikke i tvivl om, 
hvem der var smittet eller ej. Nu hvor 
medicinen er så god, er det til gengæld 
umuligt at se.

I mange år var caféen åben 3 dage 
om ugen. Men efter Københavns 
Kommunes nedskæring med tilskud 
til stedet i 2009 blev åbningstiden be-
skåret til kun 2 dage om ugen, lige-
som en 15 timers medhjælperstilling 
blev nedlagt. Driften varetages idag 
af daglig leder, Annette Nielsen og 20 
frivillige. De frivillige er uundværlige 
for driften og gruppen  er med til at 
holde caféen og dynamikken på stedet 
levende. Flere af de frivillige har således 
været med i mere end 10 år, hvilket må 
siges at være længe at være tilknyttet ét 
sted med frivilligt arbejde.

Der foregår meget på Kafe Knud, 
både i og uden for åbningstiderne. Der 
er specialarrangementer såsom temaaf-
tener, ”Gæstebud” med gæste-kokke, 
forskellige former for musik og op-
træden, kurser og foredrag, ligesom 
World AIDS Dag hvert år markeres.
I 2002 flyttede Kafe Knud længere hen 
ad gaden til nr. 21 i kælderen i friske 

KAFe KnUD 20 År
lokaler. De 
fik dog en 
gennem-
gribende og tiltrængt makeover i 2010, 
således at lokalerne nu fremstår flotte 
og lyse, og hvor væggene bruges som 
udstillingsplads for skiftende kunst-
nere, så der er altid noget flot og nyt at 
kigge på. 

Resten af dette år vil være skiftende 
udstillinger med billeder fra Kafe 
Knud igennem tiden ment som en 
hyldest til de mange frivillige.

Kafe Knuds jubilæum markeres 
den 12. maj 2012 kl. 14.00 med en 
reception i Huset i Magstræde. Der 
vil naturligvis være lidt mundgodt og 
med garanti en lækker jubilæumskage, 
ligesom der planlægges en masse over-
raskelser undervejs. Det forventes at 
der festes til langt ud på aftenen!

Ligeledes er der planlagt en del sær-
lige jubilæumsarrangementer såsom 
meditation og clairvoyanceaftener og 
eftermiddage. En blueskoncert, casi-
noaften, lav selv sushi-aften og meget 
mere for at markere året. I september er 
det 10 år siden Kafé Knud flyttede ned 
i nuværende lokaler, og det skal da også 
markeres.

af annette nielsen, daglig leder af kafe knud

motiverende for os der står for at ar-
rangere det. Således er der begyndt at 
være temaer til nogle af fredagsbarerne. 
Det kan for eksempel være en gram-
mofonplade-aften eller en quiz-aften.

særarrangementer
Året har også budt på særarrange-
menter, såsom Positiv Dialog-arrange-
menterne, og selvfølgelig lidt ekstra på 
World Aids Day, hvor der i forvejen 
også var torsdagsspisning. Det er ikke 
sidste gang, at der har været særar-
rangementer i Café Lone.

et KreAtiVt År i CAFé lOne
med nye initiativer, 
såsom ungecafé, 
fredagsbar og oplæg-
saftener, har Café lone 
satset på at blive et 
samlingssted for hiv-
smittede og pårørende i 
hele Vestdanmark.

Det sidste år har budt på en del foran-
dringer i Café Lone. Den manglende 
tilslutning til tirsdagsspisningen, som 
ofte blev aflyst på grund af manglende 
tilmeldte, fik Husrådet til at forsøge sig 
med at flytte spisningen til torsdage.

Den manglende opbakning til Café 
Lone, gjorde også, at der opstod et be-
hov for nytænkning og kreativitet. I 
efteråret 2011 arrangerede vi en work-
shop, hvor alle var velkomne. Idéen var, 
at der skulle brainstormes på nye initia-
tiver. Det førte til to nye fredagsaktiv-
iteter, nemlig en Fredagsbar for unge, 
og en Fredagscafé for 30+. 

Fredagsbarer
Der var desværre ikke stor opbakning 
til fredagsbaren for unge, så i starten af 
2011, blev de to fredagsbarer slået sam-
men. Der har været mere og mere tils-
lutning gang for gang, hvilket er meget 

Af lars Klitgaard, Husrådsmedlem i Café lone
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sentester
Den �8.-20. marts 20�2 
afholdte HIv In europe 
en konference som satte 
fokus på sentestning.
VI&HIV bringer her et par highlights 
fra den nyligt overståede konference 
kort før bladet går i trykken. Konferen-
cen blev holdt på Panum i København 
og var støttet af EU og en række me-
dicinalfirmaer.

HIV In Europe er en sammen-
slutning af forskere, læger og græs-
rødder, som arbejder på at fremme 
opmærksomheden på hiv og barrierer 
i hiv-behandlingen, herunder begræns-
ninger i forhold til adgang til test, som 
medfører, at hiv-smittede konstateres 
sent med risiko for øget sygdom eller 
død.

Adgang og behandling
I USA er kun 24% af alle hiv-smittede, 
der er blevet konstatetet, velbehandlet. 
En kortlægning fra 2011 har illustreret 
de forskellige etaper, hvor hiv-smittede 
falder igennem systemet, før de opnår 
umålelig virusmængde.

I Danmark er flertallet af hiv-smit-
tede i dag velbehandlede, men det kan 
alligevel vare nogen tid, inden hiv-diag-
nosen stilles og dermed medføre øget 
risiko for yderligere sygdom eller død. 
Selvom hiv ikke nødvendigvis manife-

sterer sig med symptomer, kan der i 
nogen tilfælde vise sig at være sygdom-
me, som kan sættes i forbindelse med 
hiv (en såkaldt indikator på hiv).

Tuberkulose er i dansk sammen-
hæng en indikator. Derfor giver det 
god mening at foreslå en test, hvis en 
person i Danmark konstateres med tu-
berkulose og man ikke på forhånd ved, 
om personen er hiv-smittet. Kun i 63% 
af tilfælde af tuberkulose i Danmark 
bliver der også foretaget en hiv-test.

På konferencen diskuteredes det, 
hvordan indikatortestning kan ud-
vikles i Europa. I de tilfælde, hvor der 
i baggrundsbefolkningen er mere end 
2 tilfælde af hiv blandt 1.000 personer 
giver det mening at foreslå en hiv-test, 
såfremt folk ikke selv foreslår dette.

Der var også et interessant pilotpro-
jekt, hvor praktiserende læger i Storbri-
tannien fra områder med høj fore-
komst af hiv i baggrundsbefolkning (2 
ud af 1.000) fik et gebyr for at foreslå 
en test i forbindelse med en konsulta-
tion.

store forskelle
I Vesteuropa arbejder man således 
på at udbrede muligheden for test og 
understøtte relevansen for at bringe 
spørgsmålet om test i spil over for nye 
grupper uden for de kendte eksister-
ende målgrupper som stofbrugere, 
mænd der har sex med mænd og im-

migrantbefolkninger fra højendemiske 
lande.

I Østeuropa er forholdene helt ander-
ledes. Alene sidste år døde i følge de of-
ficielle registre ca. 10-11% af alle kend-
te tilfælde af hiv-smittede i Ukraine. 
Til sammenligning er dødsfald, som 
relateres til hiv i Danmark nu langt 
under 1%.

Herudover kan man spekulere på 
alle de dødsfald i Ukraine, som ikke 
er blevet opgjort for homoseksuelle 
og hjemløse for blot at nævne nogle af 
de mere usynlige. Særligt disse døds-
fald er interessante, fordi de ikke har 
adgang til behandling. I følge de of-
ficielle udmeldinger bliver behandling 
tilbudt en bred skare af hiv-smittede i 
Ukraine, men i praksis regner NGOere 
med, at hen ved 13% er i behandling. 
De officielt registrerede dødsfald taler 
da også sit klare sprog om den mang-
lende adgang til behandling, selv hvis 
man antager dem for at være underrap-
porterede.

Det er spændende at følge diskus-
sionerne, som må komme i kølvandet 
på denne konference. Se selv mere på 
http://www.hiveurope.eu/

På HIV In Europe-konferencen havde 
Hiv-Danmark en poster om årsager til 
sentestning blandt mænd, der har sex 
med mænd, som bygger på tal fra sen-
testerprojek-
tet i 2010.
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HAnDlingsPlAner 20�2
af Bent Hansen, sekretariatschef

I 2012 vil Hiv-Danmark gennemføre en række projekter, som det allerede er lykkedes for os at skaffe midler til. Derudover vil vi 
iværksætte andre projekter i takt med, at det forhåbentlig lykkes for os at skaffe den nødvendige finansiering hertil.
Følgende aktiviteter er planlagt. Finansieringen og samarbejdspartnerne er anført i parentes:

# Fortsætte driften af værestederne Kafe Knud i København og Café lone i Århus (Københavns Kommune, Socialministeriet, 
 Region Midtjylland, en række private fonde).
# Arrangere informationsmøder på hiv-ambulatorierne i København, Århus, Odense og Aalborg (medicinalfirmaer)
# Afholde temaaftener og foredrag i Kafe Knud i København og Café lone i Århus (Socialministeriet)
# Iværksætte udredningsarbejde vedr. ’hiv og aldring’ (medicinalfirma)
# Støtte etableringen af nye selvhjælpsgrupper (Socialministeriet)
# Støtte arbejdet i de eksisterende selvhjælpsgrupper (Socialministeriet)
# Fortsætte udgivelsen af ’VI&HIV’ (private fonde, sundhedsministeriet)
# Afholde landsdækkende Hiv-Forum for hiv-smittede (medicinalfirma)
# Fortsætte møderne om Hiv-Danmarks fremtid ’Positiv Dialog’ (medicinalfirmaer)
# Arrangere temamøder om patientrettigheder (i samarbejde med Positivgruppen)
# Fortsætte det internationale samarbejde i Hiv-Nordic og HivEurope

Og når vi har skaffet penge til det f.eks.:
# Deltage i internationale hiv/aids-konferencer
# Styrke netværksdannelsen blandt hiv-smittede
# Fortsætte og udbygge projektet med testambassadører 
# Hiv til hiv-mentorordning
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The last educational afternoon at our old address Cross-Over, lille kirkestræde 3,2, 1072 Cph. k will take place on the third 
Wednesday april 18th from 5.30 to 7 pm.  Jeffrey v. lazarus, Copenhagen HIv Programme (CHIP), University of Copenhagen, 
will come and talk about  “Ten years of the global Fund*: what next for the next ten?” We serve a light snack during the 
presentation and discussion. all are welcome. This meeting will be conducted in english with possibility of translation in to 
Danish. let us know if you are coming: ravi@cross-over.dk 
For more information call 36310404 and ask for ravi Chandran or kirsten madsen

 *The global Fund to Fight aIDS, Tuberculosis and malaria is an international financing institution that invests the world’s 
money to save lives. To date, it has committed US$ 22.6 billion in 150 countries to support large-scale prevention, treatment 
and care programs against the three diseases.


